//q

Ofício n° 35/2023 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

Jacareí, 23 de fevereiro de 2023.

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Cãmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 09/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em  atendimento ao Ofício  n° 31/2023-CMJ-SecLeg,  dessa  Casa  Legislativa,

datado  de  09  de  fevereiro  de  2023,  recebido  nesta  Prefeitura  no  dia  10  de  fevereiro  de

2023,  referente  ao  Pedido  de  lnformações  n°  09/2023,  de  autoria  do  vereador  Hernani

Barreto, venho prestar as seguintes informações:

Segue o Memorando n°27/2023-SMAZU/GS/DG expedido pela Secretaria de

Meio Ambiente e Zeladoria Urbana a fim de responder aos questionamentos apresentados.

Respeitosamente,

\-1,-,,=/
`   lzAIAS JOSÉ DE SANTANA

Prefeito do Município de Jacarei

JULiANÁ`##Lti'`ÉiRU6`DUALiBi
tl_/,

Chefe de Gabinete

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -FaD[:  (12) 3961-1092 -gabinete@acarei.sp.gov.br

yS't+ ül _'  +

Munici'pio de )acareí
Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria

Urbana

Memorando:  27/2023-SMAZU/GS/DG

Jacareí.23 de fevereiro de 2023

REFERÊNCIA: PEDIDO DE INFORMAÇÃ0 09/2023_-Vereador Hernani Barreto.

Ao Diretor-Geral do Gabinete do Prefeito,

1.   Há na programação de serviços e obras dessa Administração Municipal melhorias

na Estrada Galdino Teodoro de Rezende, no Bairro Estância Porto Velho?

R:  Sim,  a  Diretoria de  Manutenção  e  Conservação Viária informa ao  Nobre Vereador que

foi    realizada   na   Estrada   Galdino   Teodoro   de    Rezende   manutenção    periódica   em

01/08/2022, conforme relatório fotográfico anexo.

Em  10/02/2023  foi  executada  manutenção  emergencí.a/  em  razão  das  intensas  e  fortes

chuvas  neste  período  do  ano.   Esclarecemos  ainda  que  o  bairro  Estância  Porto  Velho

encontra-se  no  cronograma da diretoria para  manutenção  periódica entre  os  dias  27  e  28

de fevereiro/2023. (cronograma anexo).

1.1.      Se positivo, favor especificar o serviço e encaminhar o cronograma.

R: Os serviços executados foram: nivelamento, limpeza das calhas e cascalhamento.

Secretária de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana

lff',?+ •T',, l +

Prefeitura Municipal de Jacareí
Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana
Diretoria de Manutenção e Conservação Viária

Tel. 3955-9000 -Ramal: 9697

Jacareí, 23 de fevereiro de 2023.

A/C.
Assessoria/Diretoria Geral -SMAZU

Assunto:   Referente   ao   pedido   de   informações   n°  09-Estrada  Galdino  Teodoro   de
Rezende.

A  equipe  da  Diretoria  de  Manutenção  e  Conservação  Viária  informa  que  foi  executado  o
serviço -bairro  Estância Porto Velho da Estrada Galdino Teodoro de  Rezende nos seguintes

períodos:

01'08'2022
FOTO 01

FOTO 02

Í%JttT 4,)+

Prefeitura Municipal de Jacareí
Secretaría de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana
Diretoria de Manutenção e Conservação Viária

Tel. 3955-9000 -Ramal: 9697

FOTO 03

:j--:_       __

FOTO 05

Prefeitura Municipal de Jacareí
Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana
Diretoria de Manutenção e Conservação Viária

Tel. 3955-9000 -Ramal: 9697

•mtrr

FOTO 06

FOTO 07

FOTO 08

•S(}

'_ -.,- 1-!.`,->
E=nÊi

Prefeitura Municipal de Jacareí
Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana
Diretoria de Manutenção e Conservação Viária

Tel. 3955-9000 -Ramal: 9697
FOTO 09

FOTO 10

-:__-----._-;--+

riâ'--l  ,-:..;:

i5;:::-::;-:::í:,ÍjLi

FOTO 11

t

~`.-,

tt+       1,T
Prefeitura Municipal de Jacareí

Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana
Diretoria de Manutenção e Conseivação Viária

Tel. 3955-9000 -Ramal: 9697

FOTO 13

Adriano Lopes de SiqueiraL
Supervisor-DMCV